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اجتماعی

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه در 6 ماه اول 
سال جاری، 2 هزار و 600 پرونده در زمینه دخالت افراد فاقد صلاحیت در امور پزشکی 
به مراجع قضایی ارسال شده است، عنوان کرد: خدمات پزشکی زیبایی در کشور 
بسیار گسترده شده است و نیاز به ساماندهی دارد به همین منظور استانداردهایی 
توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای ارائه خدمات زیبایی تدوین شده 

است و پزشکان باید براساس استانداردهای ابلاغی، عمل کنند.
به گزارش خبرنگار »ایران«، دکتر سعید کریمی، در نخستین جلسه کمیته علمی 
خدمات پزشکی در زیبایی که در معاونت درمان وزارت بهداشت برگزار شد، موضوع 
ایمنی برای بیماران را بسیار مهم دانست و گفت: ارائه دهندگان خدمات پزشکی 
زیبایی باید در چهارچوب استانداردها و ملاحظات تعیین شده توسط وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی فعالیت کنند و نباید آسیبی به بیماران برسد.
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه در زمینه خدمات پزشکی زیبایی، مردم 
باید اطلاع و آگاهی کافی داشته باشند، اظهار داشت: رسانه ها باید اطلاع رسانی 
مناسبی را در این زمینه داشته باشند و زمانی که فردی به پزشک برای خدمات زیبایی 
مراجعه می کند، حتماً نام پزشک را در سایت سازمان نظام پزشکی کشور استعلام و در 
صورت صلاحیت در زمینه تخصص مورد نظر به پزشک مربوطه مراجعه کنند در غیر 
این صورت مراجعه به غیر پزشک می تواند آسیب های جدی به دنبال داشته باشد.
دکتر کریمی گفت: باید نظارت جدی در زمینه مقابله با مداخله افراد فاقد صلاحیت 
و غیرپزشک در امور پزشکی صورت پذیرد که این کار مستلزم همکاری بین بخشی 
از جمله ادارات نظارت بر امور درمان دانشگاه های علوم پزشکی، قوه قضائیه، نظام 
پزشکی، پزشکی قانونی، سازمان تعزیرات حکومتی، پلیس و سایر نهادهای مرتبط 
است. همچنین در این زمینه قوانین مشخصی وجود دارد. لایحه ای نیز در زمینه 
تشدید جرایم این قبیل اقدامات تدوین و ارسال شده است تا قانون بازدارنده ای 

برای مداخله افراد فاقد صلاحیت در امور پزشکی تصویب و ابلاغ شود.
وی افزود: از قوه قضائیه درخواست داریم تا در این زمینه به وزارت بهداشت کمک 
کند و مجازات بازدارنده ای برای افراد فاقد صلاحیت که در امور پزشکی دخالت کرده 

و  جان مردم را به خطر می اندازند، در نظر بگیرد.

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

تشکیل 2600 پرونده تخلفات جراحی زیبایی در سال 1402

ـــرش بـ

سلامتمرور

وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام کرد 

غربالگری 2۷میلیون 
ایرانی در پویش ملی 

سلامت
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، از غربالگری بیش از 
2۷میلیون نفر از جمعیت بالای 
۱۸ سال کشور در پویش ملی 

سلامت خبر داد.
م  بهرا  ، فارس رش  گزا به 
عین اللهی در حاشیه افتتاح 
مجتمع آموزشی، بهداشتی و 
درمانی زنده یاد علیزاده گناباد، 
با اشاره به توجه کمتر شهرنشینان 
به سلامت خود، گفت: وقتی 
بیماری هایی مانند سکته های 
قلبی و مغزی حادث می شود، 
درمان بیماری ها اهمیت پیدا 
می کند، درحالی که با رعایت 
اصول ساده بهداشتی می توان از 
بسیاری از بیماری ها و عوارض آن، 

پیشگیری کرد.
وی با بیان اینکه امروزه حدود 
کشورمان  مردم  سه چهارم 
شهرنشین هستند، خاطرنشان 
کرد: با توسعه شهرنشینی، توجه 
افراد به سلامت شان کاهش یافته 
و وزارت بهداشت برای سنجش 
سلامت مردم، پویش ملی 
سلامت را از 20 آبان در سراسر 
کشور به صورت خوداظهاری و 
پذیرش مراجعات حضوری آغاز 
کرده است. طی این اقدام، 
سلامت مردم بویژه در زمینه 
پرفشاری خون و دیابت، ارزیابی 

می شود. 
اصل  داد:   ادامه  عین اللهی 
کلی و مهم در تأمین سلامت، 
خودمراقبتی است. وضعیت تغذیه 
بویژه از حیث مصرف غذاهای 
فرنگی مانند فست فودها با 
چربی و نمک بالا و همچنین 
تحرک بدنی، مناسب نیست که 
با انجام طرح هایی مانند پویش 
ملی سلامت و برنامه ملی سلامت 
خانواده می توان از عوارض این 
عوامل که زمینه ساز بیماری های 
مختلف هستند، پیشگیری کرد.
وزیر بهداشت همچنین با اشاره 
به نتایج پویش ملی سلامت 
یادآور شد: در این پویش تا 
کنون ۵۳۸ هزار نفر با احتمال 
فشارخون بالا، ۳2۳ هزار نفر 
با احتمال دیابت جدید، پنج 
میلیون و ۸2۵ هزار نفر در فاز 
پیش فشارخون بالا و یک میلیون 
و ۹۵۳ هزار نفر در فاز پیش دیابت 

شناسایی شده اند.
وی با بیان اینکه برای هر ایرانی 
با کد ملی، پرونده سلامت 
ایجاد می شود، گفت: اگر فرد 
بیماری، شناسایی شد به پزشک 
خانواده و در صورت نیاز به پزشک 
متخصص و حتی برای بستری 
در بیمارستان، ارجاع می شود. 
در عین حال اگر فردی از مسیر 
ارجاع در مراکز درمانی بستری 
شود، تا ۹۵ درصد هزینه های 
درمان او توسط دولت پرداخت 

می شود.
 

مدیرکل دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه 
سلامت ایران اعلام کرد

پوشش بیمه خدمات 
 درمان سوختگی 

تا 90درصد
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سلامت ایران درباره 
خدمات درمان سوختگی تحت 
پوشش این سازمان بیمه گر 

توضیحاتی ارائه کرد.
در  کاملی  اسماعیل  محمد 
گفت وگو با ایسنا، درخصوص 
خدمات درمان سوختگی تحت 
پوشش بیمه سلامت، گفت: 
کلیه خدمات و هتلینگ بیماران 
سوختگی در بخش های بستری 
بخش  و  ختگی  سو  ، ی د عا
ویژه سوختگی  مراقبت های 
بر اساس تعرفه مصوب هیأت 
وزیران با سهم سازمان ۹0 درصد 
و در صندوق های دارای تخفیف با 
سهم سازمان ۹۵ درصد پرداخت 

می شود.
وی افزود: مابه التفاوت هزینه دارو، 
تجهیزات و... در موارد سوختگی 
شدید با تأکید کمیته استانی 
)خاص و صعب العلاج( از طریق 
هزینه خارج از ضوابط پرداخت 
می شود که این علاوه بر هزینه 
سهم سازمان بیمه سلامت در 

پرداختی اولیه است.

وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی:

برای جوانی جمعیت 
باید مشوق های هدفمند 

در نظر گرفته شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با تأکید بر ضرورت جوانی 
جمعیت گفت: جمعیت یکی 
ین  مهم تر و  ین  رگ تر بز ز  ا
مؤلفه های اقتدار و امنیت هر 
کشور است و برای دفاع از عزت 
و اقتدار ایران اسلامی نیازمند 

. هستیم جمعیت 
به گزارش ایسنا، سید صولت 
مرتضوی در دومین نشست 
قرارگاه جوانی جمعیت وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن 
تأکید بر اهمیت موضوع جوانی 
جمعیت، تبیین نقش جمعیت 
در اقتدار و توسعه کشور برای 
آحاد مختلف جامعه را ضروری 
دانست و از تمامی سازمان های 
زیرمجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خواست در 
راستای تکلیفی که مقام معظم 
رهبری تعیین کرده است و 
مِکنت  و  توفیق  از  استفاده 
خدمت به مردم، ظرفیت های 
خود را برای تبیین جمعیت و 
گسترش جوانی جمعیت در 
حوزه جامعه هدف خود بسیج 

کرده و به کار گیرند.
مرتضوی مسئولیت اجتماعی 
در این حوزه را مهم خواند و 
گفت: مسئولیت اجتماعی 
شرکت های وابسته، باید در 
مسیر کمک به جوانی جمعیت 

نیز هزینه شود.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نی  جوا »جشنواره  برگزاری 
جمعیت« در سطح استانی و ملّی 
را ضروری خواند و با اشاره به 
اینکه اجرای طرح هایی همچون 
طرح حمایت از مادران باردار 
و شیرده و کالابرگ الکترونیک 
از جمله اقدامات برای حمایت 
از طرح جوانی جمعیت است، 
تأکید کرد: برای حمایت از 
جوانی جمعیت باید مشوق های 

هدفمند در نظر گرفته شود.
مرتضوی همچنین بر اهمیت 
مصوبات شورای عالی کار، توجه 
به معیشت کارگران، سفره 
بازنشستگان و تعدیل ضریب 
فرزند در دهک بندی تأکید کرد.

ارائه فیلم های آموزشی 
در »شاد« در آستانه 

امتحانات
همزمان با برگزاری امتحانات 
دانش آموزان در سطح کشور، 
یادگیری  برای  شاد  شبکه 
آسان و مرور دروس مختلف، 
ویدیوهای آموزشی درسی پایه 
اول تا دوازدهم را در بخش »فیلم 

آموزشی« ارائه کرده است.
به گزارش ایسنا، بخش ویدیو 
)VOD( از امکانات نسخه جدید 
شاد است، که در راستای عدالت 
آموزشی در اختیار نظام آموزشی 

کشور قرار گرفته است.
دانش آموزان پایه های مختلف 
و  دروس  ور  مر نیازمند  که 
یادگیری سرفصل های مختلف 
هستند، می توانند از صفحه 
اصلی اپلیکیشن شاد، بخش 
فیلم آموزشی را انتخاب کنند 
و بدون محدودیت، ویدیوهای 
آموزشی مرتبط با پایه و درس 
مورد نظر خود را انتخاب و تماشا 
کنند. این ویدیوها بر اساس 
سرفصل های درسی تهیه شده  
است تا دانش آموزان به مطالب 
نیاز دسترسی داشته  مورد 

. شند با
بر همین اساس بیش از ۳000 
محتوای آموزشی توسط وزارت 
آموزش و پرورش در شبکه شاد 
بارگذاری و به صورت رایگان 
در اختیار کاربران قرار گرفته 

. ست ا
بر اساس مصوبه  همچنین 
شورای عالی فضای مجازی، 
بیش از ۵000 محتوای آموزشی 
سایر مؤسسات آموزشی معتبر 
و مورد تأیید آموزش و پرورش 
در قالب خدمات افزوده شاد 
در بخش »فیلم آموزشی« در 
قرار  دانش آموزان  دسترس 

است. گرفته 
کاربران می توانند جدیدترین 
نسخه اپلیکیشن شاد را از منابع 
معتبر مانند سایت رسمی شاد 
به آدرس Shad.ir، کافه بازار یا 

مایکت دریافت و نصب کنند.

وزارت 
بهداشت، 

درمان و 
آموزش 

پزشکی، 
سازمان نظام 

پزشکی کشور، 
پلیس فتا 
و مجلس، 
باید هرچه 

زودتر با ارائه 
دستورالعمل 

جامع، کنترل 
و پاکسازی 

فضای مجازی 
از تبلیغات 
مسموم در 

حوزه زیبایی 
و به روزرسانی 

قوانین 
بهداشتی و 

درمانی، راه را 
برای مدیریت 

بهتر این 
نابسامانی 

هموار کنند

در حال 
حاضر فروش 
اینترنتی دارو 

غیرقانونی 
است و 

داروهای 
تقلبی، 

غیرمجاز و 
غیر ایمن در 
بستر فضای 

مجازی و 
بدون اینکه 
بدانیم این 

فرآورده 
دارو است 
یا دارونما 
به دست 

مصرف کننده 
می رسد

 رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی 
ایران و نماینده ایران در انجمن بین المللی 
جراحان پلاستیک زیبایی )ISAPS(، با اعلام 
اینکه رواج بی رویه اعمال جراحی زیبایی در 
یک چرخه ناسالم قرار گرفته است، درباره 
تبلیغات غیرمتعارف و پرزرق و برق، عکس های 
فریبنده و حضور دلالان حرفه ای در این حوزه به 

مردم هشدار داد.
دکتر »بابک نیکومرام« با اشاره به افزایش 
توریسم سلامت در کشور به »ایران« گفت: 
ایران در حوزه پزشکی در دنیا مطرح است و 
حرف برای گفتن دارد جراحان ایرانی جزو افراد 
شاخص پزشکی در دنیا محسوب می شوند. 
با نگاهی به آمار توریسم سلامت درمی یابیم 
افراد بسیاری از اقصی نقاط دنیا به ایران سفر 
می کنند تا توسط متخصصان ایرانی درمان 
شوند و همین امر برای کشور ارزآوری به همراه 

داشته است.

نابسامانی در حوزه مدیریت اعمال جراحی 
زیبایی در کشور

نماینده ایران در انجمن بین المللی جراحان 
خصوص  در   )ISAPS ( زیبایی  پلاستیک 
چالش های حوزه جراحی زیبایی در کشور 
گفت: یکی از چالش های مهم حوزه جراحی 
پلاستیک و زیبایی، نابسامانی شدید در حوزه 
مدیریت اعمال جراحی زیبایی در کشور است 
که تماماً به حال خود رها شده و هر روز شاهد 
صدمات جبران ناپذیر جسمی، روحی و روانی و 
حتی متأسفانه مرگ بیماران هستیم. به علت 

مدیریت غلط و گسترش بی رویه اینگونه اعمال 
جراحی زیبایی، شاهد سرازیر شدن منابع 
انسانی، مالی و فضاهایی که به امر درمان 
اختصاص داده شده به سمت جراحی زیبایی 
هستیم و حتی بعضی از گروه های آموزشی و 
درمانی پزشکی کشور هم به جای به روزرسانی 
اعمال درمانی خود، به سمت گنجاندن اعمال 
زیبایی در درس نامه خود هستند چرا که به 

صنعتی پولساز تبدیل شده است.
وی توضیح داد: رواج بی رویه اعمال جراحی 
زیبایی در یک چرخه ناسالم قرار گرفته است 
که از ارکان آن می توان به تبلیغات غیرمتعارف 
و پرزرق و برق، عکس های فریبنده و حضور 
دلالان حرفه ای در این حوزه اشاره کرد. 
همچنین دخالت افراد فاقد صلاحیت علمی 
و حرفه ای که متأسفانه گاهی توسط بعضی از 
همکاران پزشک نیز حمایت می شوند، به این 
چرخه معیوب راه پیدا کرده است. از طرف دیگر 
سودجویی و سوءمدیریت روزافزون برخی از 
مراکز جراحی سرپایی و بیمارستانی که ناآگاهانه 
و آگاهانه برای کسب درآمد بیشتر چشمان خود 
را روی این روند غیراصولی می بندند به این 
موضوع دامن می زند؛ البته اشکالات عمده در 
نحوه رصد فضای مجازی و نحوه بازرسی مراکز 
درمانی نیز به تشدید این روند غیراصولی و 

خلاف سلامت مردم کمک می کند.

عمل لیپوساکشن به ذاته خطرناک است، 
در انتخاب پزشک دقت کنید

این فوق تخصص جراحی زیبایی گفت: 
طبق قانون، پزشکان، فقط مجاز به درمان 
بیماری هایی هستند که در دوران تحصیل 
پزشکی شان در آن حوزه آموزش دیده اند یا در 
مراکز معتبر زیر نظر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی دوره های تکمیلی را در آن حوزه 
گذرانده اند و همچنین دوره های جدید را هم 
پشت سر گذاشته اند. این طور نیست که 

پزشکی که ۱0 سال پیش فوق تخصص زیبایی 
گرفته باشد، هر زمانی مجاز به کار باشد؛ به 
طور کلی پزشکان باید هر پنج سال یک بار 
مدارک شان را تمدید کنند و هر سال دوره های 
آموزش جدید را پشت سر بگذارند تا از دانش 

روز دنیا عقب نمانند.
دکتر نیکومرام در خصوص بیشترین عمل های 
زیبایی که در کشور صورت می گیرد، بیان کرد: 
آمار دقیق این امر را باید وزارت بهداشت اعلام 
کند اما به طور کلی عمل بینی، پلک، بادی 
کانتورینگ، لیپوساکشن و عمل سینه بیشترین 
عمل های زیبایی است که در کشور میان 
مردم رایج شده است.رئیس انجمن جراحان 
پلاستیک و زیبایی ایران با اشاره به عوارض 
عمل های زیبایی همچون عمل لیپوساکشن 
گفت: عمل لیپوساکشن به ذاته خطرناک است 
و اگر توسط فردی که مهارت و تخصص کافی 
ندارد، انجام شود می تواند نتایج فاجعه باری 
داشته باشد. اما در عین حال این عمل اگر 
توسط پزشکی حاذق و چیره دست صورت گیرد 

نتایج مطلوبی نیز به همراه خواهد داشت.
به گفته این فوق تخصص زیبایی، هر عملی 
می تواند عوارض داشته باشد، وقتی فردی را 
برای عمل جراحی بیهوش می کنیم، می تواند 
دچار عوارض شود حتی اگر هیچ اقدامی 
هم روی فرد انجام نشود. به همین دلیل 
پزشکان معتبر در این عرصه قبل از هر عملی 
ارزیابی های اولیه را انجام می دهند تا بدانند 
اصلاً فرد کاندیدای مناسبی برای بیهوشی و 

عمل هست یا نه.
وی افزود: نکته ای که در این میان از 
اهمیت بالایی برخوردار است، انجام عمل 
در مکان مناسب است. جراحی های زیبایی 
باید در کلینیک های معتبر و مجهز یا در 
بیمارستان ها صورت گیرد و انجام عمل در 
مطب بدون امکانات، غیرقانونی و بسیار 

خطرناک است.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران هشدار داد

بروز حوادث و بلایای طبیعی و بحران ها، 
واقعیتی اجتناب ناپذیر در کل دنیاست؛ 
سالانه در نقاط مختلف کشور حوادثی 
مثل زلزله، سیل و آتش سوزی جنگل ها 
روی می دهد. بحران، به خودی خود، نظم 
طبیعی زندگی را بر هم می زند و در صورت 
نبود مدیریت صحیح، می تواند آسیب های 
جبران ناپذیری را به منطقه وارد کند. اما در 
برخورد با بحران و برای مدیریت آن به چه 

نکاتی باید توجه کرد؟
دکترعلی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران، در حاشیه 
دوره آموزش خبرنگاری بحران که با هدف 
آشنایی خبرنگاران با مفاهیم کلیدی مدیریت 
بحران در صحنه برگزار شد، در گفت و گو با 
خبرنگار »ایران« در این زمینه عنوان کرد: 
مخاطره پدیده ای فیزیکی است که ویژگی 
اصلی آن توان آسیب زدن به زندگی ماست. 
اگر حادثه، جامعه را از شرایط عادی خارج 
کند و نیازمند مداخله جدید نیروهای امدادی 
باشد، شرایط اضطراری است. استفاده 
از کلمه حوادث غیرمترقبه برای تشریح 
وضعیت زلزله خیزی اشتباه است، زیرا در 
کشور ما زلزله رخدادی است که همواره 

اتفاق می افتد.

وی افزود: هر چقدر یک کشور پیشرفته تر 
باشد، حوادث را محلی تر مدیریت می کند 
و هرچه کنترل هر بحران به مراتب بالاتر 
نیازمند باشد، نشان دهنده این است که 
مدیریت محلی خوبی صورت نگرفته است.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، با اشاره به اهمیت هماهنگی 
و مدیریت واحد در حوادث، گفت: حادثه 
موجودی زنده است؛ حین وقوع هر حادثه ای 
احتمال وقوع حوادث دیگری متأثر از آن حادثه 

اصلی وجود دارد که باید به آن توجه کرد.
 

 مدیریت بحران
  با توجه به سه مرحله پیشگیری

 آمادگی در حین وقوع و پس از وقوع
صمیم مرادی روزبهانی، معاون آمادگی و 
عملیات سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، به تشریح چرخه مدیریت 
بحران و تقسیم بندی آن در پیش، حین 
و پس از بحران پرداخت و درباره مراحل 
مختلف چرخه پیشگیری، آمادگی، مقابله 
و بازیابی توضیح داد: بحران سه مؤلفه 
اینکه تهدید ایجاد می کند،  دارد؛ اول 
محدودیت وقت دارد و شگفتی ایجاد 
می کند. درنتیجه با شناخت بهتر بحران، 
امکانات و محدودیت ها می توانیم از افزایش 

آسیب پذیری جلوگیری کنیم.
وی گفت: پیشگیری مجموعه تمهیدات 
و اقداماتی است که عمدتاً پیش از وقوع 
بحران و لزوماً در حین یا پس از وقوع بحران 
با هدف جلوگیری از بروز خطر یا کاهش 
آثار زیانبار آن انجام می شود. در این زمینه، 

نوسازی بافت های فرسوده، مقاوم سازی 
لرزه ای پل ها، مقاوم سازی  بهسازی  و 
ایستگاه های تقلیل فشار گاز و نمونه هایی 

از این دست باید انجام شود.
روزبهانی، در خصوص اقدامات لازم پیش 
و پس از وقوع بحران توضیح داد: انتقال 
اطلاعات مناسب درباره خطرات موجود 
در محیط پس از ارزیابی ریسک باید 
صورت پذیرد. همچنین افزایش آگاهی 
عمومی مردم درباره چگونگی شناسایی 
و ارائه اطلاعات مربوط به حوادث را باید 
مدنظر داشته باشیم. در زمینه پس از وقوع 
نیز، استفاده از توان رسانه ای به عنوان 
یک سیستم هشدار مؤثر و در دسترس 
برای مردم، به اشتراک گذاشتن پیام های 
سریع و قابل اجرا برای مردم در زمان 
وقوع حوادث، واگذاری نقش توان رصد 
 در پیشگیری از اتفاقات قریب الوقوع

 و پیامدهای حادثه و اطلاع رسانی به تمام 
اقشار آسیب دیده جامعه، با ابزارهای لازم 
متناسب با نیازمندی ها و محدودیت های 

آنها باید در اولویت امور باشد.
او در زمینه آمادگی در مقوله بحران گفت: 
پدیده های مهم در افزایش آمادگی، شامل 
مطالعه، تحقیق، جمع آوری اطلاعات، 
برنامه ریزی، سازماندهی، طراحی، تأمین 
منابع و امکانات، آموزش، تمرین و مانور، 
تجهیز مرکز فرماندهی و کنترل، توسعه 
سیستم شتابنگاری، تأمین و ذخیره تجهیزات، 
فعال سازی ستادها و اجرای مانورها، تشکیل 
گروه های مردمی، شناسایی اماکن اسکان 

اضطراری و مقابله و بازسازی است.

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو 
گفت: تدوین دستورالعمل دارورسانی 
درب منزل در دستور کار قرار دارد تا 
بر این اساس، داروی سالم از طریق 
داروخانه و زیر نظر داروساز از مسیر 

سالم به دست بیمار واقعی برسد.
به گزارش فارس، سیدحیدر محمدی، 
در همایش معاونین غذا و داروی 
علوم  دانشکده های  و  دانشگاه ها 
پزشکی کشور، با اشاره به اینکه وضعیت 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی در سال 
جاری بهتر از سال گذشته است، اظهار 
کرد: در حوزه دارو پس از مدتی وقفه 
در تخصیص ارز، از اواخر تیرماه شرایط 
تخصیص و تأمین، با همکاری بانک 

مرکزی بهبود یافت.
وی با بیان اینکه اساساً با فروش 
اینترنتی دارو به شکل موجود مخالفیم، 
تصریح کرد: در حال حاضر فروش 
اینترنتی دارو غیرقانونی است و داروهای 
تقلبی، غیرمجاز و غیر ایمن در بستر 
فضای مجازی و بدون اینکه بدانیم این 
فرآورده دارو است یا دارونما به دست 
مصرف کننده می رسد. ما نظارت های 
سختی روی داروخانه ها اعمال می کنیم 
اما سکوهای اینترنتی داروهایی قاچاق، 
غیر مجاز و با منبع نامعلوم را به فروش 

می رسانند.
رئیس سازمان غذا و دارو از مردم 
خواست که به هیچ وجه از بسترهای 
ناامن که سازمان غذا و دارو تا این لحظه 
هیچ یک از آنها را تأیید نکرده است دارو 

تهیه نکنند و در صورت خرید، مسئولیت 
هر عواقبی با خریدار است.

 
کمبود شیر خشک در هر استان 

اعلام شود، به سرعت تأمین 
می شود

معاون وزیر بهداشت، درباره مشکلات 
ایجاد شده در حوزه شیر خشک، گفت: 
به دلیل مشکلاتی که در چهار ماهه اول 
سال در تأمین ارز داشتیم، تأمین ماده 
اولیه شیر خشک با مشکل مواجه 
شد و تولیدکنندگان بزرگ این فرآورده 
از ذخایر خود برای تأمین بازار اقدام 
کردند. در شهریور و مهر به دلیل کم 
شدن 20 درصدی ذخایر اصلی و بروز 
نگرانی بین خانواده ها و خرید بیشتر، 
مشکلاتی در بازار به وجود آمد به 
طوری که در برخی از آمارها برخی افراد 
اقدام به خرید 200 قوطی شیر خشک 

کرده بودند.
محمدی با اشاره به اینکه با اصلاح 
سیاست های ارزی، کمی از نگرانی ها در 
مورد موضوع قاچاق معکوس برطرف 
شده است، افزود: در ماه اخیر ۱2 
میلیون قوطی شیر خشک در سراسر 
کشور توزیع شد که آمار بی سابقه ای 
است. در حال حاضر و براساس 
گزارش های میدانی، وضعیت شیر 
خشک به وضعیت پایدار رسیده است 
اما اگر معاونین غذا و دارو در هر استان 
گزارشی را مبنی بر کمبود اعلام کنند، 

به سرعت تأمین خواهد شد.

رئیس سازمان غذا و دارو:رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:

 تدوین دستورالعمل دارورسانی درب منزل
در دستور کار قرار دارد

 هر چقدر یک کشور پیشرفته تر باشد
حوادث را محلی تر مدیریت می کند

اینترنتی دارو نخرید

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

عمده تبلیغات فضای مجازی برای 
عمل های زیبایی دروغ است

وی در این باره که افرادی که قصد 
انجام عمل  زیبایی دارند، پزشکان 
مورد تأیید و ماهر را چگونه پیدا کنند، 
گفت: در صورتی که افراد به دنبال فوق 
تخصص جراحی پلاستیک برای مشاوره 
و انجام اعمال جراحی زیبایی هستند، 
می توانند به سایت رسمی انجمن 
جراحان پلاستیک و زیبایی ایران به 
آدرس www. ispas. ir مراجعه و ضمن 
دریافت اطلاعات جامع از اعمال جراحی 
زیبابی، جراح پلاستیک نزدیک به محل 
زندگی خود را پیدا کنند. با این کار به دام 
افراد کلاهبردار و شیاد که در خدمات 

زیبایی کم هم نیستند، نمی افتند.
دکتر نیکومرام با اشاره به اینکه عمده 
کسانی که در فضای مجازی برای 
عمل های زیبایی تبلیغ می کنند، اصلاً 
پزشک نیستند، افزود: راه دیگری که 
می تواند به افراد کمک کند تا پزشک 
را از غیرپزشک و متخصص را از فوق 
تخصص شناسایی کنند، مراجعه به 
سایت سازمان نظام پزشکی است. 
بیماران نباید فریب تبلیغات بی اساس 
در فضای مجازی بخصوص اینستاگرام 
را بخورند. آنان باید از اعتماد به سایتی 
که متعلق به پزشکان نیست، خودداری 
کنند و برای اطمینان از تخصص پزشک 
مربوطه، نام پزشک را در سایت نظام 
 www. irimc. org پزشکی به آدرس

راستی آزمایی کنند.
وی با تأکید بر اینکه جراحی زیبایی یک 

حرفه و تخصص است، گفت: درصد 
بالایی از مطالب فضای مجازی درباره 
جراحی زیبایی فریبنده است. بارها 
گفته ایم متقاضیان اعمال جراحی 
زیبایی صرفاً در انتظار برخورد مراجع 
قانونی با افراد متخلف در حوزه جراحی 
زیبایی نباشند و با مشورت و جست 
وجوی قبل از اقدام به عمل زیبایی، 
پزشک متبحر و متخصص را انتخاب 
کنند تا دچار مشکل نشوند و خدایی 

ناکرده جانشان به خطر نیفتد.

تدوین دستورالعمل جامع اعمال 
جراحی زیبایی ضروری  است

دکتر نیکومرام با اشاره به رکن اصلی 
بهداشت و درمان در کشور گفت: 
متولیان مدیریت این امور، یعنی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
به عنوان رکن اصلی مسئول و حافظ 
سلامت جامعه، باید هرچه زودتر 
دستورالعمل جامع اعمال جراحی 
زیبایی و نظارت مناسب و کافی را تدوین 
و ابلاغ کنند. همچنین ضروری است 
سازمان نظام پزشکی کشور با معرفی 
بهتر پزشکان صاحب صلاحیت در این 
حوزه، پلیس فتا با کنترل و پاکسازی 
فضای مجازی از تبلیغات مسموم در 
حوزه زیبایی و نهایتاً مجلس به عنوان 
نهاد قانونگذار با به روزرسانی قوانین 
بهداشتی و درمانی و افزودن ضمیمه 
مقررات اعمال جراحی زیبایی به قوانین 
قدیمی، راه را برای مدیریت بهتر این 

نابسامانی هموار کنند.

 جراحی زیبایی  
در یک چرخه ناسالم

مهر


